TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 804/LĐLĐ-TG
V/v tuyên truyền kỷ niệm 110 năm
Ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu Thọ, kỷ niệm
73 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ, kỷ niệm
91 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam
	Bình Định, ngày 01 tháng 7 năm 2020

                  Kính gửi:

    - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
    - CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 15/6/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức hoạt động kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2020), Công văn số 1544-CV/BTGTU ngày 22/6/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Định về việc tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu Thọ (10/7/1910 - 10/7/2020); tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2020), Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn thực hiện một nhiệm vụ trọng tâm như sau:
1. Tuyên truyền cuộc đời, sự nghiệp cách mạng và công lao, cống hiến to lớn của đồng chí Nguyễn Hữu Thọ với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc; nhiều đóng góp trong xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa, xây dựng Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc. Tuyên truyền phẩm chất đạo đức cao đẹp của đồng chí Nguyễn Hữu Thọ - một con người trung, hiếu, tiêu biểu chp phẩm chất đạo đức của người cộng sản sống có tình, có nghĩa, một nhà lãnh đạo suốt đời phụng sự Tổ quốc, phục vụ nhân dân.
(Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu Thọ đăng tải trên Website congdoanbinhdinh.org.vn, mục thông tin văn bản).

2. Tuyên truyền kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ; tuyên truyền chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước về chế độ ưu đãi người có công với cách mạng; tuyên truyền biểu dương người có công vượt khó vươn lên làm kinh tế giỏi. Vận động cán bộ, đoàn viên và người lao động (ĐV&NLĐ) tham gia hưởng ứng xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”, tham gia các hoạt động tình nghĩa chăm sóc người có công, xây dựng nhà tình nghĩa cho các đối tượng người có công và gia đình liệt sĩ.
3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam; tuyên truyền về truyền thống lịch sử vẻ vang của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn qua 91 năm xây dựng và phát triển; tuyên truyền sâu rộng, làm cho ĐV&NLĐ nhận thức sâu sắc về vị trí, vai trò, nhiệm vụ to lớn của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam trong tiến trình cách mạng Việt Nam; qua đó củng cố niềm tin, khơi dậy niềm tự hào, phát huy trách nhiệm của cả hệ thống chính trị xây dựng tổ chức Công đoàn Việt Nam ngày càng vững mạnh.

4. Tổ chức treo cờ Tổ quốc, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, khu, cụm công nghiệp. Tuyên truyền qua các hoạt động văn hóa, thể thao; qua hệ thống truyền thanh tại cơ cơ sở…
5. Tạp chí Công đoàn, các website và fanpage công đoàn từ tỉnh đến huyện và cơ sở tích cực đưa tin, bài tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu Thọ, kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ  và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.
KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

- Nhiệt liệt chào mừng 91 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2020)!

- Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam vững mạnh, lực lượng đi đầu trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!

- Cán bộ, công nhân, viên chức, lao động thi đua lập thành tích chào mừng 91 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2020)!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Tạp chí CĐBĐ, Trang TTĐT LĐLĐ tỉnh;

Đồng kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ VN;

- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình

PAGE
2